



Piirimme edustajia Kuortaneen liittopäivillä.

Laaja yleiskeskustelu päätti RUL:n liittopäivät Kuortaneella

Laajaan yleiskeskusteluun päätyivät sunnuntaina Kuortaneella Suomen Reserviupseeriliiton II liittopäivät. Päivien puheenjohtajana toimi fil. maisteri Topi Törmä ja päätöskeskustelun yleissihteerinä tiedotuspäällikkö Reima T. A. Luoto. Päivien päätöskeskustelun puheenjohtaja Pertti Huitu.

Liittopäivät on joka viides vuosi kokoontuva neuvottelutalouden, jossa jäsenkunnalla on tilaisuus antaa lausuntoja liiton toiminnasta sekä esittää suosituksia ja toivomusaloitteita toiminnan kehittämiseksi. Sunnuntaina päättyneiden liittopäivien keskeiset kysymykset olivat liiton järjestölliset toimintapuitteet, keskustelu liiton turvallisuuspoliittisesta yleisohjelmasta, urheilutoiminnan kehittäminen, koulutoiminnan tulevaisuuden tavoitteet sekä taloudellisen toiminnan suuntaviivat.

Järjestölliset tavoitteet

Reserviupseeriliiton järjestöllisiä toimintapuitteita käsiteltiin työryhmän tekemän ponsiluonnoksen pohjalta hyväksyttiin liiton hallintoelimille esitettäväksi mm. seuraavat toivomukset:

Yhteistyötä Reservin Aliupseerien Liiton ja muiden maanpuolustusjärjestöjen kanssa todettiin aiheelliseksi lisätä kaikilla toiminnan tasoilla. Liiton

sisäisen toiminnan osalta merkittävin suositus oli päivien esitys liiton toimintavuoden muuttamisesta kalenterivuoden mukaiseksi. Edelleen keskusteltiin vilkkaasti piiriorganisaation asemasta ja tehtävistä.

Reservin upseerien naisten neuvottelupäivät

Ilomantsin Reservin Upseerien Naiset kutsuvat täten kaikkia naisyhdistyksiä XV:lle neuvottelupäiville elokuun 22.-23. p:nä Ilomantsiin. Naisyhdistyksiä, jotka osallistuvat neuvottelupäiville, pyydetään lähettämään puheenjohtajansa ja sihteerinsä nimet ja osoitteet allekirjoittaneelle kesäkuun 15. päivään mennessä ilmoittautuskaavakkeen ja ohjelman lähettämistä varten. Tervetuloa.

Opettaja Eeva Penttinen
Ilomantsi, puh. 183

Neuvottelupäivillä käsiteltäviksi tarkoitetut asia-aloitteet on lähetettävä kirjallisesti heinäkuun loppuun mennessä valtakunnalliselle yhdysnaiselle os:

Maija Vaherma
Mechelininkatu 42 A 8
Helsinki 25
puh. 497 382

Reservin aliupseerien liitto 15-vuotias - juhlavuosikokous Helsingissä

Viimeaikaiset tutkimukset osoittavat kiistattomasti, että laajojen kansalaispiirien asennoituminen maanpuolustusta kohtaan on kehittynyt jatkuvasti myönteiseen suuntaan. Ymmärretään, että harjoittamamme turvallisuuspolitiikka vaatii nykyaikana tuekseen myös riittävään maanpuolustusvalmiuden, lausui Reservin Aliupseerien Liiton puheenjohtaja, kauppaneuvos Ensio Hukka talival avatessaan sunnuntaina Helsingissä liiton juhlavuosikokouksen.

Reservin Aliupseerien Liiton 15-vuotisjuhlallisuuksia vietettiin viime viikonvaihteessa Helsingissä, jonne oli kokoontunut suuri joukko reservin aliupseereita eri puolilta maata.

Lauantaina kuului ohjelmaan hallituksen juhlapöytä, jossa

päätettiin mm. periaatteessa liittyä Suomen YK-Liiton jäseneksi samalla osoittaen myönteistä suhtautumistapaa järjestön suorittamalle työlle kansainvälisen rauhan hyväksi. Lauantai-ilta päättyi veljesillallisiin hotelli Marskissa.

Sunnuntaina järjestettiin juhlavastaanotto, jonka aikana juhlii liittoa onnittelivat mm. Jääkäriliitto, Vapaussodan Invalidien Liitto, Akateemiset Reserviupseerit ja Akateemiset maanpuolustusjärjestöt, Rintamamiesveteraanien Liitto, Suomen Sotaveteraanien Liitto, Aliupseeriliitto, Sotainvalidien Veljesliitto, Aurasen Kirjapaino, eversti Lauri Harvila, Suomen Reserviupseeriliitto sekä Etelä-Karjalan, Lahden, Pohjois-Pohjanmaan ja Pohjois-Hämeen reservin aliupseeripiirit.

Päivällä suoritettiin seppeleen lasku sankarihaudoille, missä

Jatkuu sivulla 2

Ohjelmalliset suuntaviivat

Reserviupseeriliiton turvallisuuspoliittista yleisohjelmaluonnosta käsiteltiin työryhmän esityksestä liittopäivät suosittaa, että liiton johto ryhtyy kiireisiin toimenpiteisiin ohjelman viimeistelemiseksi ja hyväksymiseksi. Päivien näkemyksen mukaisesti RUL:n tulee olla valmis aktiivisesti osallistumaan maanpuolustuskeskusteluun ja esiin tuomaan oma kantansa tärkeissä kysymyksissä.

Koulutus-, liikunta- ja taloustoiminta
Koulutustoimintaa käsitellyt työryhmä esitti yleiskokoukselle suosituksensa siitä, että liitto selvittäisi mahdollisuudet kehittää reserviläisjärjestöjen jäsenten sotilastietoutta voimassa

Jatkuu sivulla 2

Reservin aliupseerien liitto 15-vuotias

Reservin Aliupseerien Liitto perustettiin 17. 4. 1955 lähinnä helsinkiläisten reservin aliupseerien aloitteesta toimimaan reservissä olevien aliupseerien valtakunnallisena keskusjärjestönä. Liiton ensimmäiseksi puheenjohtajaksi valittiin tuolloin väpeli Gunnar Lehti.

Tällä hetkellä Reservin Aliupseerien Liittoon kuuluu n. 33 000 jäsentä. Jäsenyhdistysten määrä on 343. Yhdistykset jakautuvat 19 reservin aliupseeripiiriin. Piireillä on yleensä vastaava reservin aliupseeripiirin kanssa yhteinen toiminnanjohtaja ja tiedotuslehti. Liittojen yhteistyö on muutenkin varsin pitkälle kehittynyt, mistä valtakunnallisella tasolla ovat osoituksena mm. yhteinen järjestölehti "Reserviläinen", useat yhteiset toimikunnat ja toimintatapahtumat sekä yhteinen virkamieskunta, joka käsittelee jo ennen mainittuja toiminnanjohtajia ja yhteisen aatteellisen toiminnan johtajan.

Liiton toiminta tapahtuu pääasiassa aatteellisen, liikunta- ja koulutustoiminnan muodossa. Aatteellisen toiminnan tavoitteina ovat lähinnä jäsenkunnan perehdyttäminen turvallisuuspolitiikkamme edellyttämään ajatteluun, kansan keskuudessa puolustustahtoa kohottava toiminta sekä toimiminen vaikuttajajärjestönä, joka tekee aloitteita, esityksiä sekä ottaa kantaa puolustuspolitiikkamme liittyviin kysymyksiin sekä antaa asiantuntijalausuntoja päätöksentekijöille. Osallistuessaan maanpuolustuspolitiikkaan Reservin Aliupseerien Liitto luonnollisesti pysyytytty irti kaikesta puoluepolitiikasta.

Liiton koulutustoiminnan tarkoituksena on kehittää jäsenkunnan kansalaistietoutta sekä johtamistaitoa. Siten RAUL on mukana yhdessä veljesjärjestön-

sä Suomen Reserviupseeriliiton kanssa jälkimmäisen järjestämässä johtamistaidon koulutuksessa, jonka tuloksena tämän kevään päätyttyä jo 1000 reservin upseeria ja aliupseeria on saanut todistuksen erittäin vaativilta kursseilta. Tämän lisäksi annetaan monenlaista muuta koulutusta, mm. kilpailunjohtajia varten on olemassa omat johtajakurssinsa. Näihin viime mainittuihin liittyvät luonnollisesti myös käytännön harjoitukset. Jatkuu sivulla 3

Julkilausuma

Huolehtiminen maamme henkisestä ja aineellisesta puolustusvalmiudesta kuuluu ulkopoliittikan ohella edelleen turvallisuuspolitiikkamme keskiseen sisältöön.

Onnistuakseen vaatii harjoittamamme puolueettomuus- ja rauhanpolitiikka, että kansamme yksimielisesti seisoo sen takana.

Suomen Reserviupseeriliiton liittopäivät katsoo, että maamme järjestäytyneen reservin upseeriston tulee kaikin käytettävissään olevin voimin antaa tukensa maamme turvallisuuspolitiikan toteuttamiseen hyväksi.

Liittopäivät esittää, että liiton hallintoelimet ryhtyvät toimenpiteisiin, joiden tarkoituksena on luoda henkiset, organisatoriset ja taloudelliset edellytykset liiton toiminnalle siten, että se vastaa kunkin
Jatkuu sivulla 3

Johtamistaidon kurssin päättäjät

Koko talven kestäneen Res. Ups.liiton johtamistaidon kurssin päättäjäksi vietettiin lauantaina 25. 4. Nurmehovissa. Nurmehovissa pidetyssä päättäjätalouksessa vieraili Joensuun Sotilaspiirin päällikkö, ev. Esko Juntunen ja piirin puheenjohtaja, kapt. Esko Pihko.

Kyseinen kurssi on melko uusi muoto liiton toiminnassa, ja todettu erittäin onnistuneeksi. Sen tavoitteena on ollut johtamisprosessia koskevan tiedon jakaminen, käytännön pulmatilanteiden avulla tapahtuva joh-

tamismenettelyn analysointi sekä johtamisasenteiden ja yhteistoimintakykyä edistävän persoonallisuuden piirteiden kehittäminen. Laajan, 72 tuntia kestäneen kurssin aiheet jakautuivat johtajuuden määrittelyyn, yksilö- ja ryhmäpsykologiaan, organisaatiooppiin, päätöksentekoprosessiin ja informaatioon, johtamisen välineisiin ja hallinnan muotoihin, johtamismenettelyyn ja neuvottelumenettelyyn.

Ensimmäiset Pohjois-Karjalan piirissä pidetyt kurssit pidettiin lukuvuonna 1968-69. Nyt päättyneen kurssin johtajana toimi ylil. Matti Koivulainen ja kurs-

sin sai päätökseen 18 oppilasta, joista viisi aliupseereita.

Todistuksen kurssin suorittamisesta saivat kers. Mauri Ahvanainen, kers. Soini Hirvonen, vänr. Visa Ikonen, ltn Jaakko Ikonen, alik. Risto Kalo, vänr. Jouko Kapkare, ltn Ossi Korhonen, ltn Pauli Korhonen, ltn Pertti Korpivuoma, vänr. Tauno Kumpulainen, vänr. Pekka Kurkinen, vänr. Antti Lanki, ltn Veikko Meglin, kers. Aarne Miettinen, ylil. Nestor Norppa, kers. Pentti Pulkkinen, vänr. Aare Pylkkänen ja ltn Raimo Sillanpää. Kurssilaisten puolesta esittivät kers. Aarne Miettinen ja
Jatkuu sivulla 3



Nurmehovien kurssilaiset päättäjätalouksessa. Puhumassa ev. Esko Juntunen.



Lieksa—Pielisjärven res.aliupseerien naisos. perustuvan kokouksen osanottajat. Keskellä istumassa os. pj. Eila Saastamoinen.



Uusia Reservin Aliupseerien naisjaostoja piirimme alueelle

Kuluvan vuoden aikana on perustettu kaksi uutta Reservin Aliupseerien naisosastoa Pohjois-Karjalan piirin alueelle; nimittäin Liperin kirkonkylään ja Lieksa-Pielisjärven au:n toimialueelle.

Res.aliupseerille naisosasto Liperiin

Liperin reservialiupseerien naisosaston perustava kokous pidettiin Maamiesseuralliton talossa 4. 2. -70. Kokouksen avasi piirin naistoimikunnan puheenjohtaja Hertta Korhonen. Hänet valittiin myös kokouksen puheenjohtajaksi. Sihteerinä toimi piirin naistoimikunnan sihteeriksi Pirkko Pylkkänen. Toiminnanjohtaja Virmakoski esitti tervehdyksensä Reservialiupseerit ry:n Pohjois-Karjalan piirin puolesta. Hyväksyttiin osaston säännöt ja allekirjoitettiin perustamiskirja. Osaston puheenjohtajaksi valittiin Eine Nevalainen ja johtokuntaan seuraavat: varapuheenjohtajaksi Helmi Toivanen, sihteeriksi Leena Pekkinen ja rahastonhoitajaksi Salme Hiltunen sekä jäseniksi Maire Huupponen, Martta Par-

viainen ja Pirkko Anttilainen.

Toimintasuunnitelman laatiminen jäi johtokunnan tehtäväksi. Toimintaan voidaan ottaa mm. kilpailujen yms. tilaisuuksien muonitusten järjestämistä, ompeluiltoja, teatteriretkiä, arpa-jaisia yms. Piirin kokouksiin edustajaksi valittiin Leena Pekkinen ja valtakunnallisille kokouksille Eine Nevalainen. Paikallisen aliupseeri- ja upseeriyhdistyksen edustajat toivat tervehdyksensä ja esittivät onnentoivotuksensa perustetulle osastolle. Piirin puheenjohtaja luovutti uuden osaston puheenjohtajalle naisosaston jäsenmerkin.

Lieksaan perustettu naisosasto

oli piirimme alueella 15:sta ainoastaan Iiomantsi ja Kesälahti ovat ilman naisosastoa, mutta heidänkin osalta toivotaan, että sielläkin huomattaisiin naisten osuus vapaaehtoisessa maanpuolustustyössä ja perustettaisiin vielä tämän vuoden kuluessa naisosastot, — odotamme kutsuunne hyvät veljet ja sisaret Iiomantsissa ja Kesälähdellä.

Lieksan—Pielisjärven Reservialiupseerien Naisosaston perustamiseksi oli paikkakunnalla jo suunniteltu pitemmän aikaa, mutta nyt se saatiin päätökseen, nimittäin perustava kokous pidettiin Lieksassa Säästöpankin kokoushuoneessa 14. 4. 1970.

Saapuvilla oli runsaasti naisia ja miesyhdistyksen jäseniä, yhteensä lähes 40 henkeä.

Piirin edustajina olivat nais-toimikunnan puheenjohtaja Hertta Korhonen ja sihteeriksi Pirkko Pylkkänen sekä toiminnanjohtaja Mauri Virmakoski. Joista vm. selosti toimintaan kuuluvia asioita.

Kokouksen avasi ja selosti toimintaan kuuluvia tehtäviä piirin naistoimikunnan puheenjohtaja Hertta Korhonen ja samalla kokouksessa läsnäolleet päättivät yksimielisesti perustaa naisosaston Lieksan—Pielisjärven yhdistyksen avuksi ja tueksi.

Kokouksen puheenjohtajana toimi avaja ja sihteerinä piirin naistoimikunnan sihteeriksi Pirkko Pylkkänen.

Naisosaston puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti Eila Saastamoinen ja hänelle luovutettiin hopeinen jäsenmerkki. Sihteeriksi valittiin Katri Junnikkala. Rahastonhoitajaksi Aira Huhtala. Jäsenet Pirkko Tunttunen, Elsa Hakkarainen, Maija-Liisa Rissanen.

Huvtioimikuntaan valittiin: Puheenjohtajana Irja Vartiainen, Raili Nuutinen, Aira Tunttunen, Maija-Liisa Sorjonen.

Vahvistettiin osaston säännöt, jäsenmaksu ym. toimintaan liittyvät asiat.

Tilintarkastajiksi valittiin: Varsinaiset: Salme Pehkonen ja Irja Vartiainen. Varalle: Aino Ritala.

Edustajaksi piirin kokouksiin valittiin Eila Saastamoinen.

Kokouksen päätteeksi nautittiin makeiset kahvit ja Lieksa—Pielisjärven au-yhdistyksen jäsenet kiittivät piirin edustajia ja ojensivat kukkia. Samoin Lieksan res. upseerien naisjaoston edustajat ojensivat kukkia uudelle osaston puheenjohtajalle ja toivottivat hyvää yhteistoimintaa ja menestystä toiminnalle.

2

puhui lääninrovasti Viljo Ylijoki.

Pääjuhla pidettiin Rakennusmestarien Talon juhlasalissa, missä ohjelman aloitti Helsingin Varuskuntasuittokunta, joka esitti August Huttusen Kalevalaisen alkusoiton mus yllil Esko Juuren johdolla. Tervehdysnat lausui Helsingin Reservialiupseerien puheenjohtaja Väinö Ahola. Risto Fredriksonin esitettyä selosooloja Heikki Halmeen säestämänä puhui RAUL:n puheenjohtaja Ensio Hukkataival.

Helsingin varuskuntasuittokunnan musiikkiesitysten jälkeen piti juhlaesitelmän aiheesta "Alueellisen puolustusjärjestelmän periaatteista" eversti Ermei Kanninen.

Juhlatilaisuuden jälkeen pidettiin liiton juhlatilaisuus päätettiin yhteisesti laulettuun »Karjalaisten lauluun».

Ruotsin puolustusvalmius

Ruotsalainen kansliapäällikkö Lennart Pettersson, joka vastaa virka-asemaltaan henkisen maanpuolustuksen suunnittelukunnan pääsihteerinä, vieraili Suomessa loka-kuun puolivälissä. Hän piti 16. 10. esitelmän aiheesta Ruotsin psykologinen maanpuolustus. Kansliapäällikkö Pettersson mainitsi mm. seuraavaa:

Ruotsin psykologisen puolustuksen toiminta poikkeaa siitä, mihin Suomessa pyritään. Täällä on, niin luulen, asetettu pääpaino kansalaiskasvatukseen. Me Ruotsissa olemme suunnanneet toiminnan siihen, jota kutsumme totaalisen puolustuksen valistukseksi, koko puolustuksen eri sektorien selvittämiseen: puolustusvoimat, väestönsuojelu, taloudellinen maanpuolustus ja psykologinen puolustus. Olemme asettaneet painopisteen tiedon levittämiseen kokonaispuolustuksesta. Ruotsissa on olemassa myönteinen asennoituminen maanpuolustusta kohtaan. Voimme ohittaa varsinaisen perusvalistuksen antamisen siitä, että meillä yleensä on puolustettavaa.

Psykologisen maanpuolustuksen päätehtävä rauhan aikana on kokonaistietojen antaminen. Muut tehtävät ovat tutkimus ja valmistautuminen mahdollisen sodan varalta. Asian Ruotsissa tekee vaikeaksi se, että nämä kolme tehtävää eivät kuulu yhdelle organisaatiolle, vaan niitä hoitaa kolme eri organisaatiota. Se kuuluu demokraattiseen yhteiskunta- ja valvontaan, jossa vapaa keskustelu on olennainen osa toimintaa.

Ruotsissa on lähdetty siitä, että rauhan aikana on valtion, ts. hallituksen ja valtiopäivien sekä ennen kaikkea puolustusministerin vastattava kokonaispuolustukseen liittyvästä valistuksesta. Valtion puolustuspolitiikan tärkeä osa on juuri tietojen jakaminen. Maanpuolustusvalistusta ei saa katsoa vain sotilaiden asiaksi. Viranomaisen on annettava asiatieta ja julkisen keskustelun pohjaksi.

VAPAAEHTOISET JÄRJESTÖT JA JOUKKOTIEDOTUSVALINEET

On perustettu tiedotuselin, jonka tehtävänä on edistää ja yhdistää muiden viranomaisten harjoittamaa toimintaa, mutta se ei saa itse tehdä vastaavaa työtä.

Ruotsissa on runsaasti vapaaehtoisuuteen perustuvia maanpuolustusjärjestöjä. Niiden tärkeimpänä työnä on koulutus, mutta ne osallistuvat merkittäväällä tavalla myös valistustyöhön. Tärkein tässä mielessä on Centralförbundet Folk och Försvar. Juuri nyt on sen toiminta kohdistettu maanpuolustustietouden antamiseen nuorisolle. Toiminta tapahtuu mm. yhteistoimin demokraattisten puolueiden nuorisojärjestöjen kanssa.

Joukkotiedotusvälineiden osuus on merkittävä, mutta vaikeammin järjestettävissä. Sekä lehdistö että tv/radio on velvollinen antamaan maanpuolustukseen liittyviä tietoja. Lehdet ovat yksityisiä yrityksiä ja kokonaan vapaat valtion määräysvallasta. Myös Ruotsin radio on osakeyhtiö, vaikka valtio on varmistanut enemmistön sen hallintoelimityksessä. On toki uskallettu olettaa, että sekä päivälehdet että tv/radio asennoituvat myönteisesti kokonaispuolustuksemme ja maanpuolustuskysymyksiin. Se ei tietenkään merkitse kritiikin puuttumista. Maassa on myös sekä pasifistista että vasemmistoradikaalinen harjoittama maanpuolustuksen ja aivan erityisesti asevelvollisuuden vastaisia propagandaa. Tällainen kirjoittelu on paikallistunut määrättyjen lehtien kulttuurisivuille.

PUOLUSTUSTAHTO ON VAKAA

Psykologisen maanpuolustuksen tarvitsemien tietojen saamiseksi on tehty tutkimuksia. Teemme määräämisiä tutkimuksia puolustustahdon mittaamiseksi, ja tutkimukset osoittavat sen pysyvän vakaa-

na. Noin 75 pros. ruotsalaisista on sitä mieltä, että meidän on puolustauduttava, jos meitä vastaan hyökätään.

Mielipiteen muodostuksessa näyttelee miesmieheltä tapahtuva henkilökohtainen vaikutus suurta osaa. Työpaikoilla, tuttavapiireissä ja perheissä tehdään merkittävää työtä, joka vaikuttaa kansalaisten suhtautumiseen. Tuntuu siltä, että joukkotiedotusvälineet eivät ratkaise tiedottamisen tarvetta.

VALMISTAUTUMINEN SOTAA VARTEN

Valmiuselimen päätehtävä on suunnitelmien teko sodan varalta. On muodostettava sota-ajan organisaatio, valtion tiedotuskeskus. Viraston on valittava ja koulutettava tiedotuskeskuksen henkilöstö, varattava toimintatilat ja tekniset yhteydet sekä suunniteltava sotatilanteen toiminta. Tehtävää hoitava virasto on nuorin ja pienin Ruotsin kokonaispuolustuksen neljästä osasta. Se perustettiin 1954, siihen kuuluu vain 6 kokopäivätyöntekijää ja sen budjetti 1969 on 773 000 kruunua.

Sodan ajan henkilöstöä on varattu kolmesta siviiliryhmästä: lehtimiehiä, mainosväkeä ja kansanvalistajia (opettajia sekä eri järjestöjen toimihenkilöitä). Koulutukseen kuuluu kursseja ja esikuntaharjoitusta. Koulutus käy yhteistyössä puolustusvoimien, Ruotsin radion ja tietotoimiston (TT) kanssa.

Psykologista puolustusta varten on sodan varalle toimintasuunnitelma, jonka mukaan siihen kuuluvat elimet perustetaan myös väestönsuojelupäällykseen ja lääninhallitusten alaisuuteen. Ruotsi on jaettu kuuteen siviilialueeseen, joista kuhunkin kuuluu useampia läännejä. Nämä alueet tulevat toimimaan tiiviissä yhteistyössä vastaavien sotilasorganisaatioiden kuuluvien kanssa.

KIELTÄYTYJÄ

Aseellisesta palveluksesta kieltäytyvien määrä on Ruotsissa noussut huomattavasti viime vuosina. Vuonna 1969 kieltäytyneiden määrä oli noin 2000. Uusimmat arvot asettomaan palveluun palotoimeen sairaaloihin, korjaamoihin tai vastaaviin, mutta on myös ryhmä joka kieltäytyy minkäänlaisesta palveluksesta maanpuolustuksen piirissä. Näiden määrä on parin vuoden aikana noussut, ja heitä on nyt noin 200. On selvää, että jos tällainen suuntaus jatkuu, se aiheuttaa vakavia vahinkoja puolustusvalmiudelle.



Nimityksiä:
JUHANI AUTTI
reserviupseeriliiton
pääsihteeriksi

Suomen Reserviupseeriliiton pääsihteeriksi on 1. 7. 1970 alkaen valittu valtiotieteen maisteri Juhani Autti.

Maisteri Autti on aiemmin toiminut mm. aktiiviupseerina puolustusvoimain palveluksessa sekä talousupseerina Suomen YK-pataljoonassa Kyproksella. Tällä hetkellä hän toimii Suomen Latu ry:n toiminnanjohtajana. Sotilasarvoltaan maisteri Autti on ylliluutnantti.

10 vuotta 21. 4. -70 res.ups.toimintaa Valtimolla

Valtimolainen reservinupseeritoiminta oman yhdistyksen puitteissa on jättänyt taakseen ensimmäisen 10-vuotiskautensa. Ennen sitä aktiivisimmat valtimolaiset osallistuivat toimintaan Nurmeksessa, kunnes oma yhdistys perustettiin. Tuolloin ajatuksen isänä ja varsinaisena toimintajohdajana oli majuri Mauri Virmakoski, joka oli puolisoineen läsnä Valtimon Reservinupseerien 10-vuotisjuhlassa 21. 4. 1970.

Juhlun yhteydessä pidettiin yhdistyksen kevätkokous, jonka aikana m.m. valittiin hallitus ja hyväksyttiin seuraavan toimintavuoden ohjelma.

Yhdistyksen puheenjohtajan Heikki Ilolan tervehdyssanojen jälkeen oli juhla kokous, jossa yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin Alpo Laatikainen, varalle Erkki Pirinen, sihteeriksi Uolevi Pussinen sekä hallituksen puheenjohtajan ja sihteerin lisäksi Kalervo Vanamo, Eero Juvonen, Hannu Heikura, Pauli Rönyn ja Paavo Harakka.

Toimintasuunnitelmasta mainittakoon retki Kuhmossa, loka-kuun suunnistusohjelma, tupailut, helmikuun ampumahiihtokilpailut sekä maaliskuussa tehtävä pilkkiretki.

Juhlapuheen piti Keijo Mikkonen ja yhdistyksen historiikin esitti Hannu Heikura. Toiminnan alku sattui 21. 4. -60 Kastellissa pidettyyn perustamiskokoukseen, jonka puheenjohtajana toimi majuri Mauri Virmakoski ja sihteerinä kunnanjohtaja Eino Kuosmanen. Yhdistyksen puheenjohtajina ovat toimineet Eino Kuosmanen, Keijo Mikkonen, Aarre Juntumaa, Tapio Kauko, Seppo Tolvanen ja vuodesta -68 lähtien Heikki Ilola.

Toiminnassa ovat erilaiset kilpailut, retket ja tutustumiskäynnit olleet yhdistyksen ohjelmassa.

Ravintola Seitsemässä Veljeksessä vietetty juhlatilaisuus päätettiin yhteisesti laulettuun »Karjalaisten lauluun».

1

olevien valtiosopimusten puitteissa. Edelleen esitettiin, että jäsenkunnan tietoutta vallitsevista maanpuolustusasenteista lisättäisiin alan koulutustoimintaa tehostamalla.

Liikuntakasvatuksen osalta liittokokous totesi tarpeelliseksi reserviläisten fyysisen kunnan tehostamisen. Edelleen kiinnitettiin huomiota kunto- ja kilpaurheilun käytännöllisen toteuttamisen tehostamiseen uusia muotoja etsimällä ja sääntöjä kehittämällä. Yksityiskohtana päivät suosittelee liiton kunto-kilpailun poistamista ohjelmasta.

Taloudellisen toiminnan työryhmä esitti joukon yksityiskohtaisia taloudellisen kehittämisen ratkaisumalleja sekä suositti mm. reserviläisliittojen taloudellisten toimintojen välittömää yhdistämistä. Edelleen kiinnitettiin huomiota pitkään tähtäyksen taloussuunnitelmiin siirtymistä.

Liittopäivien päätössanat lausui liiton toinen varapuheenjohtaja Pertti Huitu, joka totesi työskentelyn päivillä olleen intensiivistä ja tuloksellista, sekä kiitti päivien kutsuvieraita, osanottajia ja virkailijoita heidän antamastaan panoksesta liittopäivien onnistumiseksi.

Suomen reserviupseeriliiton harrastusmerkin säännöt

(Liittovaltuuston kokouksessa 15. 11. 69 uusittu)
Suomen Reserviupseeriliiton hallitus on kokouksessaan 29. 11. 1958 päättänyt perustaa liiton harrastusmerkin ja hyväksynyt seuraavat merkkiä koskevat säännöt.

I Harrastusmerkin tarkoituksena on liiton jäsenistön mukaansaaminen ja innostaminen jatkuvaan aktiiviseen toimintaan liiton tarkoituksien hyväksi sen kaikissa eri muodoissa sekä osoitetun harrastuksen palkitseminen eri arvoisin merkein.

II Harrastusmerkkiä on viisi luokkaa: III, II ja I luokka sekä erikoisluokka ja valioluokka.

III Harrastusmerkit ovat sekä siviili- että sotilaspuvussa kannettavia. Edelliset liittyvät voimassa olevaan liiton pienoismerkkiin. Sotilaspuvussa käytävien merkkien muoto ja kantotapa vahvistetaan erikseen.

Merkkien valmistus tapahtuu liiton toimesta.

IV Merkkisuorituksina huomioidaan 1. 1. 1959 alkaen kerneet pisteet.

V Jäsenyhdistysten hallitukset valvovat merkkisuorituksia ja myöntävät III-I lk:n merkit. Piirihallitus tai sen valtuutettu elin myöntää erikois- ja valioluokan merkit.

Liiton toimesta painatetaan harrastusmerkkien suorituskortti johon suoritusmerkinnät tehdään.

Liittohallitus on oikeutettu antamaan merkkien suorituksiin liittyviä täydentäviä ohjeita.

VI Suoritusvaatimukset:

III luokka	75 pistettä
II "	200 "
I "	500 "
Erikoisluokka	1000 "
Valioluokka	2000 "

Suoritukset arvostellaan seuraavin perustein:

1) Osallistuminen kokoukseen:

— jäsenyhdistyksen hallituksen tai sen alaisen toimikunnan kokous 1 piste,

— jäsenyhdistyksen yleinen kokous 2 pistettä,

— toisella paikkakunnalla tapahtuva piirin, sen hallituksen tai toimikunnan tai muu kokous (kotipaikkakunnalla saa pistettä kuten edellisessä kohdassa) 3 pistettä,

— toisella paikkakunnalla liiton tai sen elinten kokous (kotipaikkakunnalla kuten edellisessä kohdassa) 4 pistettä,

2) Osallistuminen kilpailutoimintaan:

— jäsenyhdistyksen kilpailu joko kilpailijana tai toimitsijana 2 pistettä,

— piirin, useamman jäsenyhdistyksen tai jäsenyhdistyksen ja muiden yhdistysten tai joukko-osastojen välinen kilpailu, 3 pistettä,

— liiton kilpailu 4 pistettä,

— vaativat toimitsija- ja järjestelytehtävät (esim. kilpailujen johtajat ja suurien kilpailujen lajihohtajat, ratamestarit, valvojat) 4 pistettä,

— kansainvälinen kilpailu liiton edustajana 5 pistettä,

— erikoisen vastuunalaiset järjestelytehtävät, jotka ovat vaatineet laajaa suunnittelua ja pitkäaikaisia valmisteluja 6 pistettä,

3) Osallistuminen esitelmä- tai koulustilaisuuteen tai johtamistaidon kursseille:

— esitelmätilaisuus 2 pistettä,

— johtamistaidon kurssin tilaisuus 2 pistettä,

— sota- tai taisteluharjoituksen seuraaminen tai toiselle paikkakunnalla tapahtuva retkeily 3 pistettä,

— luennon tai esitelmän pitäminen 4 pistettä,

— piirin tai liiton seminaari 4 pistettä

— huomattavaa valmistusta vaatineen sotilasaiheisen alustuksen pito ja siitä johtuneen keskustelun johto, maanpuolustusaiheisen kirjoituksen laatiminen, sotilasaiheisen luennon tai esitelmän pitäminen taivastava 6 pistettä,

4) Osallistuminen muuhun toimintaan:

— kunniavartio 2 pistettä,

— muu jäsenyhdistyksen järjestämä tilaisuus 2 pistettä,

— virallinen edustustehtävä toisella paikkakunnalla 3 pistettä,

— reserviupseerien järjestämä talkootilaisuus 3 pistettä.

15 lisäpistettä toimintavuodelta annetaan toiminnasta liiton, piirin ja jäsenyhdistyksen tai niiden asettamien toimikuntien puheenjohtajana sekä palkattomana sihteerinä, toiminnanjohtajana, ampuma- tai urheilupuuseerina, taloudenhoitajana, lehden toimittajana tai muuna

D

ajankohdan asettamia vaatimuksia.

Liittopäivät suosittava edellä esitetyn pohjalta, että:

— yhteistyötä Reserviupseeriliiton ja Reservin Aliupseerien Liiton sekä muiden vapaaehtolista maanpuolustustyötä tekevien järjestöjen välillä tehostetaan,

— liitto siirtyy kalenterivuotiseen toimintakauteen,

— piiriorganisaation aseman ja tehtävien kehittämistarvetta tutkitaan,

— liitolle tulee hyväksyä sellainen turvallisuuspoliittinen yleisohjelma, jossa liiton aatteelliset ja käytännölliset tavoitteet selvästi määritellään,

— liiton harjoittamaa, siviilielämän eri tehtäviin tähtäviä johtamisen peruskurssi-toimintaa kehitetään opetusmetodisesti ja järjestetään johtamisen jatkokoulutustilaisuuksia,

— liitto ryhtyy toimenpiteisiin, jotka mahdollistavat reserviläisten sotilastaitojen jatkuvan ylläpitämisen puolustusvoimien antaman jatkokoulutuksen muodossa,

— liiton harjoittamaa liikunta- ja kuntourheilutoimintaa laajennetaan ja tehostetaan siten, että toiminta entistä enemmän tukee yhä tärkeämmäksi tulevaa laajojen kansalaispiirien kuntourheilua sekä että

— taloudellisen toiminnan osalta pyritään pitkään tähtäyksen suunnitteluun, jonka avulla voidaan yhdistys-, piiri- ja liittotason toimintaa nykyistä tehokkaammin suunnata liiton aatteellisten ja käytännöllisten toimintatavoitteiden saavuttamiseksi.

jatkuvaan työtä vaativana toimihenkilönä.

VII Myönnetty merkit luovutetaan saajilleen jäsenyhdistyksen tai piirin kokouksessa tai vuosijuhlissa tai muussa vastaavassa tilaisuudessa.

Uudet suoritusvaatimukset astuvat voimaan 1. 7. 1970.

2

ltn Jaakko Ikonen kiitollisuutensa kurssin vetäjälle, ojentaan hänelle arvokkaan muistolahjan.

Johtamistaidon kurssi päättyi Joensuussa 16. 4. -70

Talvikauden 1969-70 kestäneen johtamistaidon kurssin päättäjäisissä Karjalan Talon Rajakapteenin Pirtissä nähtiin kutsuvieraina piirien puheenjohtajat kapt Esko Pihko, ylivääpeli Arvi A. Lallukka ja ltn Veijo Saloheimo. Tilaisuuden alussa selosti kurssin johtaja vnr Kai Surakka viimeisen »Koetehtävän» tuloksia. Todistuksien jaon suoritti kapt Esko Pihko puhuen samalla kurssien suuresta merkityksestä johtajatehtäviin valmistuville siviilielämän piirissä. Tämän kurssin suorittivat seuraavat res. upseerit ja -aliupseerit: vnr Väinö Gröhn, vnr Olli Ikonen, vnr Pekka Ikonen, vnr Heikki Kettunen, alik Kari Leinonen, kers Arvo Liimatta, ltn Matti Lindén, ltn Heikki Pirinen, vnr Markku Salo, alik Reijo Susi, vnr Elis Tuukkainen ja kers Sulo Turpeinen. Kurssilaisten kiitokset kurssin vetäjälle esitti ltn Heikki Pirinen.



Liikunta-kunnan perusta

Talvikilpailu tulokset Ilomantsissa

(jatkoa n:sta 2/70)

Upseerit yl. sarja

1. ltn Tauno Penttinen Ilom Ru	7	60	63,31	1.08.36
2. ltn Pentti Hassinen Joe Ru	72	73	61,28	1.28.28
3. vnr Onni Tolvanen Li Ru	65	88	69,47	1.30.02
4. vnr Pekka Lonkainen Eno Ru	40	41	63,35	1.33.15
5. vnr Arto Hakola Oku Ru	48	47	65,57	1.35.37
6. vnr Raimo Soininen P-KR Ups k	76	92	76,21	1.38.01
7. vnr Mauno Eskelinen Ilom Ru	15	37	74,20	1.39.05
8. vnr Kauno Kontturi Eno Ru	61	57	75,28	1.45.03
9. ltn Juhani Hämäläinen Joe Ru	84	53	68,58	1.45.38
10. vnr Erkki Salmelainen Rääk Ru	90	74	75,54	1.47.04
11. vnr Teuvo Jetsu Ilom Ru	89	84	84,30	1.52.05
12. ltn Kyösti Mustonen Rääk Ru	118	54	62,26	1.47.16
13. vnr Väinö Gröhn Rääk k Ru	91	85	80,43	1.48.28
14. ltn Teuvo Saharinen P-KR UK	101	61	71,04	1.19.19
15. vnr Markku Mäntynen Toh Ru	64	51	80,28	1.52.48
16. vnr Ahti Ala Enon Ru	121	51	108,25	2.35.00
17. vnr Erkki Arovainio Kit Ru	59	34	77,37	1.54.22
18. ylil V. Numminen P-KR UK	102	32	67,44	1.55.54
19. vnr Olli Kirkinen Oku Ru	71	53	88,40	2.02.05
20. ltn Timo Välttilä Oku Ru	71	63	88,40	2.02.05
20. ltn Timo Välttilä Oku Ru	134		80,01	2.06.31
21. vnr Arvo Honkanen Nur Ru	113	77	93,06	1.09.01
22. ltn Pentti Lappalainen Kont Ru	89	45	88,37	2.09.12
23. ltn Esa Vuori Joe Ru	117	64	90,57	2.12.12
24. vnr Raimo Lemmetty Enon Ru	180	49	74,13	1.16.13
25. vnr Ahti Hannukainen Kit Ru	150	15	83,57	2.29.47
26. ltn Eino Kekäläinen P-KR UK	250	41	87,41	3.02.21
27. vnr Mauri Karhapää Lip Ru	99	54	76,54	1.56.54

Ups yli 45-v. sarja

1. ylil Leo Rautava Lie Ru	162	70	73,53	2.04.23
2. ylil Viljo Savola Nurm Ru	78	87	96,38	2.07.08
3. kapt Matti Niemi Lie Ru	171	59	90,57	2.27.22

Aliups yleinen sarja

1. alik Matti Nygård Ilom Ra	49	65	55,03	1.18.58
	71	70	78,27	1.46.12
2. kers Kalevi Kyyrönen Tohm Ra	33	48	60,06	1.25.41
3. alik Pentti Huikuri Joe Ra	35	58	64,43	1.27.28
4. kers Aulis Keronen Eno Ra	52	67	63,41	1.27.41
5. kers Martti Lehtiö Joe Ra	74	81	64,44	1.29.34
6. alik Raimo Virtanen Oku Ra	40	79	71,57	1.28.57
7. vääp Otto Eronen Ontt AUKE	40	68	69,43	1.30.43
8. alik Hemmo Ropponen Ilom Ra	30	52	69,12	1.32.42
9. alik Mikko Makkonen Rääk Ra	22	23	62,10	1.33.20
10. kers Yrjö Kovalainen Oku Ra	49	56	68,09	1.35.04
11. ylik Leo Tahvanainen Ontt AUK	43	40	65,43	1.36.28
12. alik Veikko Voutilainen Toh Ra	85	74	69,13	1.39.08
13. kers Kari Holma Ontt AUKE	102	70	66,13	1.41.43
14. alik Mauri Kärkkäinen Ilom Ra	71	55	68,76	1.42.01
15. kers Pentti Näreaho Joe Ra	54	74	80,11	1.42.21
16. alik Vesa Tiainen Toh Ra	21	52	81,48	1.43.03
17. ylik Pentti Tolonen Ontt AUKE	70	57	71,43	1.43.33
18. alik Taisto Vinni Lip Ra	101	63	66,40	1.44.15
19. kers Unto Eronen Ontt AUKE	82	52	68,11	1.44.41
20. ylik Huugo Raninen Yläm AUKE	92	55	67,20	1.45.20
21. kers Asko Pippuri Joe Ra	101	56	66,28	1.46.23
22. alik Mauri Hyttinen Ilom Ra	61	69	77,49	1.46.44
23. kers Martti Thil Ontt AUKE	68	38	69,32	1.47.12
24. vääp K. Laaninen Yläm AUKE	71	45	71,43	1.47.48
25. ylik Teuvo Varis Ilom Ra	134	73	66,47	1.49.17
26. alik Esko Nykänen Ilom Ra	98	32	65,59	1.53.09
27. ylik Sakari Ylijouto Ontt AUKE	50	22	76,34	1.55.04
28. kers H. Jaakkonen Ontt AUKE	80	40	75,05	1.55.05
29. kers Reino Kervinen Rääk Ra	118	69	76,46	1.56.36
30. alik Reijo Sauvola Ilom				
31. kers Veikko Kolu Ilom Ra	115	64	81,00	2.01.45
32. alik Jouko Varis Joe Ra	104	61	74,12	1.53.12
33. alik Vesa Pekkinen Lip Ra	245	79	56,47	2.05.02
34. alik Kyösti Karvonen Ilom Ra	47	7	85,09	2.07.54
35. alik Seppo Kärnä Ilom Ra	112	19	77,01	2.12.01
36. kers Mikko Salmela Oku Ra	183	53	74,28	2.15.53
37. alik Matti Hiltunen Lip Ra	231	73	71,50	2.18.35
38. alik Urpo Tahvanainen Ilom Ra	236	55	76,21	2.30.21
39. alik Osmo Kärhkönen Rääk Ra	214	31	82,00	2.38.30

Aliups 35-v. sarja

1. ylik Olavi Kontio Ontt AUKE	46	50	65,18	1.33.28
2. ylilv Jaakko Siippola Yläm AUKE	68	46	58,55	1.33.55
3. kers Pertti Hongisto Ontt AUKE	78	79	67,57	1.34.27
4. alik Yrjö Lievonen Rääk Ra	49	74	77,01	1.37.01
5. kers Sulo Turpeinen Eno Ra	59	38	62,17	1.37.42
6. alik Veikko Sivonen Eno Ra	64	31	60,37	1.39.37
7. kers Oiva Kostamo Oku Ra	69	70	74,03	1.41.18
8. kers Tuomo Kumpulainen Joe Ra	56	49	71,56	1.42.56
9. kers Esko Huikuri Joe Ra	92	56	72,01	1.49.41
10. kers Veikko Pääskynen Tohm Ra	40	57	85,37	1.49.57
11. ylik Reijo Tanninen Ontt AUKE	82	30	67,02	1.50.52
12. alik Erkki Kvik Lip Ra	250	43	92,08	3.06.06

Aliups. 45-v. sarja

1. kers Johannes Tikka Tohm Ra	39	79	71,15	1.28.00
2. kers Jouts Lievonen Joe Ra	114	49	80,16	2.05.26
3. kers Arvi Parviainen Tohm Ra	116	51	96,59	2.22.19
4. kers Erkki Kosunen Oku Ra	166	38	81,18	2.23.28
5. vääp Edvin Turunen Joe Ra	111	35	94,04	2.23.29
6. ylik Martti Ahtola Joe Ra	214	23	77,46	2.39.36

3

set laajan kilpailutoiminnan muodossa. Korostettakoon myös tässä yhteydessä, että rauhan-sopimuksen mainitsemää sotilas-koulutusta ei liitto anna jäsenilleen missään muodossa.

Urheilutoiminnan tavoitteena on huolehtiminen jäsenkunnan fyysisestä kunnosta. Tämä tapahtuu laajan kuntoliikunta- ja kilpailutoiminnan puitteissa. Kilpaurheilun alalla pääpaino on luonnollisesti sotilasurheilulajeissa. Kuntourheilutoiminta puolestaan pyrkii saamaan piiriinsä mahdollisimman suuret jäsenjoukot.

— 15 vuotta täyttävä Reservin Aliupseerien Liitto toivoo

tällä hetkellä erityisesti, että materiaalista puolustusvalmiutumme kehitettäisiin sellaiseksi kuin noudattamamme turvallisuuspoliittika edellyttää. Siten PV-ohjelma tulisi nopeasti hyväksyä ja panna alulle sen toteuttaminen esimerkiksi perushankintalain muodossa. "Reservin aliupseereitten osalta kenties tärkein päivänkohtainen kysymys on luonnollisesti reservin päällystön ja alipäällystön kertausharjoitus- ja jatkokoulutustoiminnan tehostaminen nykyisestään, mihin oleellisena osana liittyy pyrkimys aliupseerikoulutuksen arvostuksen lisäämiseen", sanoi Reservin Aliupseerien Liiton puheenjohtaja kauppaneuvos Ensio Hukkataival.

Suoritamme kaikkea maansiirtoalan työtä
V. & P. Karjalainen
Kesälahti.

Autopartiomestaruuskilpailun säännöt

1 §
Liiton mestaruusajo järjestetään vuosittain 2 miehen autopartiokilpailuna, johon kuuluu:

1) **autosuunnistus**, joka suoritetaan yhtäjaksoisena kilpailuna 100–150 km matkalla. Reitti jaetaan vähintään kolmeen uudella lähtöajalla alkaen jaksoon. Kilpailukarttana käytetään järjestäjän ilmoittamia tai jakamia karttoja. Osa reitistä on määriteltävä topografikartalla koordinaatteja käyttäen. Osalajien 2 ja 3 suorituspaikat ja niitä varten annettava lisäaika on mainittava ajomääräyksessä.

Ajomääräys luovutetaan kilpailijalle reitinmäärityksen vaikeusasteesta riippuen 2–20 minuuttia ennen lähtöä. Tänä aikana kilpailijat eivät saa poistua autosta ilman asianomaisen toimihenkilön lupaa.

Muilla osin noudatetaan autosuunnistuksessa (ST-ajossa) soveltuvin kohdin Autourheilun Kansallisen Kilpailulautakunnan (AKK) voimassa olevia määräyksiä.

2) kartanluvu...

joka käsittää yhteensä 10 tehtävää. Näistä osa on etäisyyspisteiden määrittäminen ja osa paikotellutehtäviä. Kukin ajopari suorittaa kartanluvun samanlaisesti siten, että toinen kilpailija määrittää etäisyyspisteet ja toinen paikotellutehtävät. Heidän yhteenlaskettu virhemillimetrimääränsä muodostaa kartanluvun lopputuloksen. Poikkeuksellistenkin maasto- tai sääolosuhteiden vaikutuksesta kartanluvun järjestelyyn on kummallekin kilpailijalle annettava erikseen oma tehtävänsä.

Kartanluvussa noudatetaan maastokilpailun kartanluvun määräyksiä. Suoritusaikaa laskettaessa annetaan kuitenkin jokaista tehtäväpistettä kohden 4 minuuttia. Annettu lisäaika ilmoitetaan ajomääräyksessä.

3) ammunta.

joka suoritetaan pistoolilla maastoammunnan luontoisesti n. 30 metrin matkalta voimassa olevaan kenttäampumataloon. Partion jäsenet eivät saa auttaa toisiaan. Kilpailuase on vapaa, ammunta suoritetaan seisten, kahden käden ja tukihihnan käyttöön sallittu. Liipasimen on kestettävä 500 g:n paino. Autopartion kumpikin jäsen ampuu 5 laukausta ja heidän yhteispistemääränsä muodostaa ammunnan lopputuloksen. Ammuntaan mahdollisesti varattu lisäaika ilmoitetaan ajomääräyksessä.

Kilpailijalle annetaan 5 laukausten ampumiseen aikaa 1 minuutti ja aika lasketaan siitä hetkestä, jolloin ase on ladattu ja ammuttaja on viheltänyt ammunnan alkamisvihellyksen ja aika päättyy 2 sekuntia kestävä viheltyksen loppuessa. Vihellyksen aikana saa ampua. Mikäli kilpailija ampuu vihellyksen päättymisen jälkeen, vähennetään ylläajalla ammutut laukset kilpailijalle epäedullisemmalla tavalla. Partion jäsenet eivät saa avustaa toinen toisiaan ammunnessa.

Muilla osin noudatetaan talvikilpailun ammunnan sääntöjä soveltuvin kohdin.

Osalajit 2 ja 3 on suoritettava ST-ajon aikana.

2 §

Kilpailu suoritetaan henkilöitä pakettiautolla.

Järjestäjien tulee huolehtia siitä, ettei sallittuja ajonepeuksia ylitetä.

3 §

Liiton mestaruusajoissa kilpailaan partiokohtaisesta mestaruudesta, joka tapahtuu yhdessä luokassa ajopareittain.

Ajoparin muodostaa kaksi samasta piiristä olevaa kilpailijaa.

4 §

I Osalajien virhepisteet:
1) Autosuunnistuksessa annetaan virhepisteitä seuraavien perusteiden mukaan:

— virhevapaa aika ± 10 sek.

— jokainen virhevapaa ajan ylittävä sekunti 1 vp

— käymätön tarkastusasema 1 800 vp

— vääristä suunnalta saapuminen asemalle tai vääristä tien käyttö 1 800 vp

— myöhästyminen reittitarkastusaseman ihanneajasta yli 30 minuuttia 1 800 vp

2) kartanluvussa annetaan autopartiolle kummankin kilpailijan yhteenlaskettua virhemillimetrimäärää vastaava virhepistemäärä.

(1 virhemillimetri = 1 virhepiste).

3) Ammunnassa partion lopputulos muutetaan vajuusarvoksi vähentämällä se korkeimmasta mahdollisesta pistemäärästä eli 100:sta. Jokainen vajuuspiste vastaa yhtä virhepistettä.

II Autopartion lopullinen tulos saadaan siten, että autosuunnistuksen virhepistemäärään lisätään kartanluvun ja ammunnan virhepisteet muunnettuna kertoimien avulla autosuunnistuksen virhepisteiksi seuraavasti:

Kun kolmasosa lähteneistä partioista on saapunut maaliin, valitaan näiden joukosta puolet — kuitenkin vähintään kymmenen — ST-ajon paremmuusjärjestyksessä. (Laskennassa huomioidaan partioiden lukumäärä pyöristetään tarvittaessa ylöspäin lähimpään kokonaislukuun.) Näiden partioiden autosuunnistuksessa saamiensa virhepisteiden keskiarvon mukaan määräytyvät kartanluvun ja ammunnan muuntamiskertoimet seuraavasti:

Keskiarvo autosuunnistuksessa	ammunnan kerroin
alle 200 vp	1
201—400	2
401—800	3
801—1200	4
1201—1600	5
jne.	10

Pienimmän yhteisvirhepistemäärän saanut partio on voittaja. Tasatuloksen sattuessa ratkaisu tapahtuu osalajien perusteella järjestyksessä: autosuunnistus, kartanluku ja ammunta.

Autopartio, joka on kokonaan jättänyt suorittamatta jonkin osalajin, katsotaan keskeyttäneeksi.

5 §

Jokainen kilpailija kilpailee omalla vastuullaan.

6 §

Liitto nimeää kilpailun valvojaksi autosuunnistukseen perustuneen liiton jäsenen ja tarvittaessa hänelle apulaisen muiden osalajien valvontaa varten. Liiton kilpailujen valvontamääräysten lisäksi noudatetaan soveltuvin kohdin AKK:n määräyksiä.

7 §

Kilpailun tuomarineuvoston muodostavat:

Liiton urheilutoimikunta nimeää kaksi (2) jäsentä, joista toisen puheenjohtajaksi ja järjestäjät yhden (1) jäsenen. Näiden lisäksi siihen kuuluu kilpailun johtaja ja valvoja, joilla kuitenkin ei ole äänivaltaa.

8 §

Kilpailun osanottomaksu vahvistaa liiton urheilutoimikunta järjestäjän esityksestä.

9 §

Kilpailijoille on järjestettävä mahdollisuus vakuuttaa itsensä kilpailun ajaksi tapaturman varalta.

10 §

Kilpailu mainitaan liiton kilpailukalenterissa.

Kilpailukutsussa on ilmoitettava ainakin kilpailuajaksi ja -paikaksi, järjestäjä, tärkeimpien toimihenkilöiden osoitteet ja puhelinnumerot, ilmoittautumisosoite ja osanottomaksu.

11 §

Kilpailijoiden on oltava liiton jäseniä. Ilmoittautuminen tapahtuu yhdistyksen välityksellä.

Lähtöluettelo ja mahdolliset lisämääräykset järjestäjien on

lähetettävä osanottajille heti arvonnän jälkeen.

12 §

Ihannaikalaskelmat ja kartanluvun oikeat koordinaatit on julkaistava välittömästi kilpailun päätyttyä.

Tulosten julkaiseminen ja palkintojen jako on suoritettava mahdollisimman pian kilpailun päättymisen jälkeen.

Järjestäjien on toimitettava tuloluettelo liitolle, osallistuneelle yhdistykselle ja kilpailijoille noin kahden viikon kuluessa kilpailun jälkeen.

13 §

Mahdolliset vastalauseet järjestelyä, kansakilpailijaa tai toimihenkilöitä vastaan on jätettävä kirjallisesti kilpailujohtajalle puolen tunnin kuluessa siitä, kun kilpailu on päättynyt.

Kilpailu katsotaan päättyneeksi, kun viimeisen kilpailijan ihannetuloajasta maaliin on kulunut 1 tunti.

Vastalause, joka koskee tuloluetteloa, on jätettävä puolen tunnin kuluessa tuloluettelon julkaisemisen jälkeen.

Vastalauseita tulee seurata osanottomaksu kaksinkertaisena. Mikäli vastalause todetaan aiheelliseksi, maksetaan vastalausemaksu takaisin.

14 §

Kilpailujohtajilla on oikeus, mikäli olosuhteet sen tekevät aiheelliseksi, keskeyttää, siirtää tai peruuttaa kilpailu tai sen osa, taikka laatia määräyksiä, jotka kilpailujohto katsoo välttämättömiksi kilpailun suorittamiseksi.

15 §

Mikäli kysymyksessä on yhteistoimintakilpailu, sääntöihin merkitty urheilutoimikunta tarkoittaa urheiluyhteistoimikuntaa.

Voimassa 1. 1. 1970 alkaen.

Toimintaamme

Muistutetaan vielä, että Pohjois-Karjalan Reserviupseeri ry:n ja piirin naistoimikunnan kevätkokous on 26. 5. 70 klo 19,00 Niittyahden Opistolla. Kaikkien yhdistysten edustus välttämätön.

Lehden Pyssy II — kotiratakilpailu res. aliupseereille on 24. 5. — 7. 6. 70.

Tulokset piiriin 10. 6. 70 mennessä!

Res. aliupseeri piiri toimeenpantee retken Heinävaaran Majalle 30. 5. 70.

Varautukaa lähtemään miehissä ja naisissa. Lähemmät ohjeet kierto kirjjeessä. Porkkalan retki siirtynyt syksyyn.

RAUL:n kolmiottelun valmennuspäivät ovat Helsingissä 6—7. 6. 70. Halukkaat ilmoittautu koot toiminnanjohtajalle!

Piirien ampumakilpailut ovat 13—14. 6. Onttolassa yhteistoiminnassa SVUL:n piirin ampumakilpailujen kanssa. Kilpailukäskyssä lähemmin.

Joensuu

25. 5. klo 19 Joensuun Reserviupseeri ry:n kevätkokous Karjalan Talon ravintolassa.

Kiihtelysvaara

31. 5. klo 12 »Potkupallo-ottelu» kunnan isät — res.järjestöt keskusurheilukentällä.

26. 7. klo 12 Juoksuammunta Ahvenisella.

9. 8. klo 12 Pienoiskiv.ammunta Ahvenisella.

Kontiolahti

30. 5. Autosuunnistus ja taitoajokilpailu myöhemmin ilmoitettavana aikana.

Riäkkyliä

28. 5. klo 18 Kuntoammunta Juhmalla, järjestää res aut Mujunen.

ETSIMME



TOIMINNANJOHTAJAA

Pohjois-Karjalan Reserviläisjärjestöjen Yhteistoimikunta etsii reserviupseeria tai -aliupseeria uudeksi toiminnanjohtajaksi. Edellytämme hakijalta kokemusta järjestöelämän piirissä sekä tervettä asennoitumista maanpuolustustyöhön. Toiminta-alue käsittää koko Pohjois-Karjalan läänin. Tehtävä on otettava vastaan 1. 8. 1970 tai sopimuksen mukaan.

Kirjalliset hakemukset suositukseen pyydämme lähettämään 31. 5. 1970 mennessä osoitteella Pohjois-Karjalan Reserviupseeri- ja aliupseeri piirien yhteistoimikunta, puheenjohtaja dipl.ins. Esko Pihko, Siltakatu 14 A 6, Joensuu.

Tiedusteluihin vastaa toiminnanjohtaja M. Virmakoski puh. Joensuu 24 577 tai Nurmes 306.

POHJOIS-KARJALAN RESERVIUPSEERIPIIRI r.y.
RESERVIN ALIUPSEERIEN POHJOIS-KARJALAN PIIRI r.y.

NURMEKSEN KAUPPA Oy

Enon Kirja, Paperi ja Kemikalio

Kaltimo — Puh Eno 69

KARJALAINEN KAUPPA-AITTA

ARVI A. LALLUKKA

Kauppakulma, puh. 23 056

Oy WILH. SCHAUMAN Ab

RAUMA-REPOLA

Irja Kilponen hakkasi jälleen miehiset kilpakumppaninsa

Miehinen ampumakunnia tuli jälleen kerran nujerretuksi Valtimolla reserviläisten ensimmäisissä ulkorata-ammunnoissa 26. 4. -70 sunnuntaina Irja Kilponen ampuessa pistoolilla (20 lks) 162 pistettä parhaan miehen jäädessä viiden pisteen päähän. Irja Kilponen on saamassa valvistusta naisten rintamaan — Martta Halttunen keräsi pistettä 132 ja olisi hankin sijoitunut miesten sarjassa peräti kahdeksannelle sijalle kouluammunnassa.

Tuloksia:

Naiset: 1) Irja Kilponen 162, 2) Martta Halttunen 132.

Miehet, pien.pist. 20 lks.: 1) alik Arvo Ryhänen 157, 2) vänr Eero Juvonen 156, 3) ylik Vihtori Kokkonen 151, 4) ltn Heikki Ilo 146, 5) alik Arto Kilponen 143, 6) kers Olavi Kilpeläinen 139, 7) alik Niilo Olkkonen 135, 8) alik Juhani Puhakka 132, 9) alik Esko Halttunen 131, 10) alik Lauri Huovinen 126.

Pienoiskivääri 20 ls makuu: 1) alik Arto Kilponen 179, 2)

Ydjö Rydenfelt 560 pienoispistoolilla 25. 4. -70

Yrjö Rydenfelt ampuu pienoispistoolilla tuloksen 560 Liperin ja Outokummun res.järjestöjen välisissä pienoispistooliammunnoissa. Kilpailu käytiin lauantaina Outokummun Seurojentalon ampumaradalla. Joukkuekilpailun voitti Outokumpu viiden ampujan yhteistuloksen ollessa 2708 pistettä. Liperi sai kokoon 2644 pistettä.

Mieskohtaiset tulokset:

1) Yrjö Rydenfelt Oku 560 2) Aimo Nurmi Oku 558 3) Raimo Virtanen Oku 558 4) Pertti Kekomäki Lip 556 5) Urpo Kontkanen Lip 542 6) Arvo Nevalainen Lip 538 7) Arto Hakola Oku 519 8) Mikko Salmela Oku 513 9) Viljo Ratilainen Lip 505 10) Martti Aaltonen Oku 504.

vänr Pertti Heikura 177, 3) alik Vihtori Kokkonen 177, 4) alik Niilo Olkkonen 175, 5) vänr Eero Juvonen 171, 6) alik Juhani Puhakka 171, 7) kers Esko Halttunen 170, 8) alik Arvo Ryhänen 162, 9) kers Aaro Sorsa 153, 10) ltn Alpo Laatikainen 144.

Parhaat yhteistulokset: 1) Vihtori Kokkonen 328, 2) Eero Juvonen 327, 3) Arto Kilponen 322, 4) Arvo Ryhänen 319, 5) Niilo Olkkonen 310, 6) Juhani Puhakka 303, 7) Esko Halttunen 301, 8) Olavi Kilpeläinen 280.

Hyriinän retki Nurmeksessa

Tavanmukaisen erätaitoja vaativan Hyriinän retken suorittivat Nurmeksen reserviläisjärjestöt 18—19. 4. -70. Mukana oli toistakymmentä miestä pääasiassa vannoutuneita »hyriinäläisiä», vaikka joukossa oli uuttakin verta. Retkeä suosi ihanteellinen kevättalven sää. Erätaitokilpailun voitti tänäkin vuonna partio ltn R. Sillanpää — vänr Saavola 198 pist., 2) alik Karivainio — alik Pääkkönen 185 p., 3) ylik Leinonen — vänr Krogerus 181 p., 4) vänr Kurkinen — vänr Åberg 181 pist.

Kilpailu oli äärimmäisen tasaväkinen ja siihen kuului tehtäviä yö- ja päivätoiminnan alalta.

Karjalan Pojat

Vast. toimittaja Esko Pihko. Toimitussiht. Mauri Virmakoski.

Toimitus:

Piirien yhteistoimikunta ja tiedotusupseeri.

Toimituksen osoite:

Siltak. 14 A 6 Joensuu puh. 24 577. Pankki: Rahalaitokset Joensuu ja Pst. Ku 24 575.

Pohjois-Karjalan Kirjapaino Oy Joensuu 1970